
Gültig für die Produkte: SIP-Account, SIP-Trunk und Cloud-Telefonanlage
Gültig ab: 09.04.2024

Inlandsdienste
Dienst Rufnummer Einheit Preis in €

Notruf 110, 112 0,00 €

Behördenruf 115 je Minute 0,0588 €

Service (0)12 012 Preis kann kostenfrei unter 
0 800 33 04567 erfragt werden

VPN Dienste 0181 bis 0189 Preis kann kostenfrei unter 
0 800 33 0333 erfragt werden

Premium Dienste 0900 Preis wird dem Anrufer vor Beginn der 
kostenpflichtigen Verbindung mitgeteilt

Premium Dienste (Onlinedienste) 0191 bis 0194 Es gelten die Preise des jeweiligen 
Diensteanbieters

Dienst 0700 
(Persönliche Rufnummern) 0700 je Minute 0,1563 €

Freephone Dienste 0800 0,00 €

National VoIP 032 je Minute 0,029 €

Televotum / Teledialog

0137-1, 0137-5 je Verbindung 0,1176 €
0137-2, 0137-3, 0137-4 je Minute 0,1176 €
0137-6

je Verbindung

0,2100 €
0137-7 0,8403 €
0137-8, 0137-9 0,4201 €

Share Cost Dienste

0180-1 je Minute (Taktung 60/60) 0,0327 €

0180-2 je Verbindung 0,0504 €

0180-3 je Minute (Taktung 60/60) 0,0756 €

0180-4 je Verbindung 0,1680 €

0180-5 je Minute (Taktung 60/60) 0,1176 €

0180-6 je Verbindung 0,1680 €
0180-7 je Minute (Taktung 60/60) 0,1176 €

Funkrufdienst Cityruf

0164-0 bis -9

je Minute

0,1042 €

01682-91 0,1042 €

01695-1 und -2 0,6252 €

Funkrufdienst Scall

0168-0 und -1

je Minute

0,2579 €

0169-6 0,4117 €

0169-9 1,0294 €

Funkrufdienst Skyper
0169-2 und -3

je Minute
0,4117 €

016953 1,0294 €
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Internationale Servicerufnummern
Dienst Rufnummer Einheit Preis in €

Internationale Servicenummern 
Österreich

je Minute

0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Elfenbeinküste 1,0113 €

Internationale Servicenummern 
Estland 0,3976 €

Internationale Servicenummern 
Frankreich 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Großbritannien (UK) 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Ukraine 0,3976 €

Internationale Servicenummern 
Georgien 0,9090 €

Internationale Servicenummern 
Ungarn 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Irak 1,5480 €

Internationale Servicenummern 
Kenia 1,0113 €

Internationale Servicenummern 
Litauen 0,4544 €

Internationale Servicenummern 
Luxemburg 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Lettland 0,3976 €

Internationale Servicenummern 
Moldavien 0,6210 €

Internationale Servicenummern 
Niger 1,0113 €

Internationale Servicenummern 
Norwegen 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Polen 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Senegal 1,0113 €

Internationale Servicenummern 
Schweden 0,2840 €

Internationale Servicenummern 
Uganda 1,0113 €
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Satellitendienste
Dienst Rufnummer Einheit Preis in €

Emsat, Thuraya, Inmarsat BGAN 
Voice

0088213, 0088216, 0087077

je Minute

3,96 €

Inmarsat A, B, M, Globalstar

008711, 008718, 008721, 008728, 008731, 
008738, 008741, 008748, 00870308, 
00871308, 00872308, 00873308, 
00874308, 008706, 008716, 008726, 
008736, 008746, 008818, 008819

4,54 €

Inmarsat Aero, Iridium, Ellipso Sat, 
BGAN ISDN

008715, 008725, 008735, 008745, 008816, 
008817, 008812, 008813, 0087078 8,39 €

Inmarsat B-HSD 0087039, 0087139, 0087239, 0087339, 
0087439 12,60 €

Inmarsat Phone 0087076, 0087176, 0087276, 0087376, 
0087476 16,79 €
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Alle Preisangaben zzgl. der gesetzlichen MwSt. Die aufgeführten Verbindungen werden nicht auf den Umsatz für einen Volumenrabatt angerechnet und sie sind nicht rabattierfähig. Es 
gelten die AGB der ecotel communication ag sowie die Preislisten des jeweils beauftragten Produktes. Die Abrechnung erfolgt sekundengenau. Abweichende Taktungen sind in der Preis-
liste explizit genannt. 
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